
РОСКОМНАДЗОР 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
« I f » 2 0 2 0  Иваново № -/Г1 

О внесении изменений в план деятельности Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Ивановской области в 2021 году 

Во исполнение п. 4 постановления Правительства Российской Федерации от 
ЗОЛ 1.2020 № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 
год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 правил 
подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами 
муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» 

приказываю: 
1. Внести изменения в План деятельности Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Ивановской области (далее - Управление) в 2021 году, 
утвержденный приказом от 01.12.2020 № 147: 

1.1. В разделе 6 "Организация и проведение государственного контроля 
(надзора) за соответствием деятельности операторов, осуществляющих обработку 
персональных данных, являющихся государственными органами, муниципальными 
органами, юридическими и физическими лицами, требованиям законодательства 
Российской Федерации в области персональных данных" изменить срок проведения 
проверок и установить согласно приложению № 1. 

2. В течение 3-х дней внести необходимые изменения в соответствующие 
разделы в План деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ивановской 
области на 2021 год, размещенный на Интернет странице официального сайта 



Приложение № 1 

6. Организация и проведение государственного контроля (надзора) за соответствием деятельности операторов, 
осуществляющих обработку персональных данных, являющихся государственными органами, муниципальными 
органами, юридическими и физическими лицами, требованиям законодательства Российской Федерации в 
области персональных данных 

№ п/п 

Сведения о проверяемом лице Период проведения 
мероприятия по 

контролю 
мероприятия Полное наименование проверяемого ИНН ОГРН Вид деятельности 

лица 
ИНН ОГРН Вид деятельности 

начало окончание 
1 2 3 4 5 6 7 
1 муниципальное казенное учреждение 

«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в городе Иванове» 

3702133494 1033700063187 Обработка персональных данных 14.01.2021 10.02.2021 

2 Некоммерческая организация 
"Региональный фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Ивановской 
области" 

3702952084 1143700000740 Обработка персональных данных 02.02.2021 03.03.2021 

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№33" 

3731012173 1023700552270 Обработка персональных данных 24.02.2021 24 03.2021 

4 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 
ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА" 

3711039628 1153711002719 Обработка персональных данных 17.03.2021 13.04.2021 

5 общество с ограниченной 
ответственностью "Ивановоэнергосбыт" 

3702044413 1033700109651 Обработка персональных данных 12.05.2021 08 06 2021 

6 Областное государственное бюджетное 
учреждение "Многофункциональный центр 

3702574876 1083702030400 Обработка персональных данных 09.06.2021 07.07.2021 



№ п/п 
мероприятия 

Сведения о проверяемом лице Период проведения 
мероприятия по 

контролю № п/п 
мероприятия Полное наименование проверяемого 

лица ИНН ОГРН Вид деятельности 

№ п/п 
мероприятия Полное наименование проверяемого 

лица ИНН ОГРН Вид деятельности 
начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг" 

7 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"РЕГИОНАЛЬНЫЙ ОПЕРАТОР ПО 
ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ 
КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ" 

3704005843 1113704000585 Обработка персональных данных 05.07.2021 16.07.2021 

8 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 37 

3702233315 1023700553887 Обработка персональных данных 09.08.2021 20.08.2021 

9 Акционерное общество коммерческий 
инвестиционный банк "ЕВРОАЛЬЯНС" 

3702030072 1023700001467 Обработка персональных данных 30.08.2021 10.09.2021 

10 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАЛЕХСКИЙ 
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ "МОИ 
ДОКУМЕНТЫ" 

3706022788 1153706000788 Обработка персональных данных 13.09 2021 24.09.2021 

11 Публичное акционерное общество 
"Швейная фирма "Айвенго" 

3729006380 1023700546088 Обработка персональных данных 04.10.2021 15.10.2021 

12 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение "Средняя 
школа №28" 

3702443136 1033700070832 Обработка персональных данных 18.10.2021 29.10.2021 

13 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 

3704007840 1143704000417 Обработка персональных данных 08.11.2021 19.11.2021 



№ п/п 

Сведения о проверяемом лице Период проведения 
мероприятия по 

контролю 
мероприятия Полное наименование проверяемого ИНН ОГРН Вид деятельности 

лица 
ИНН ОГРН Вид деятельности 

начало окончание 
1 2 3 4 5 б 7 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 
к о м с о м о л ь с к о г о 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" 

14 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
школа № 68" 

3702443601 1033700066553 Обработка персональных данных 06.12 2021 17.12.2021 

15 муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение "Лицей № 6" 

3731038848 1023700548673 Обработка персональных данных 13.12.2021 24.12.2021 


